

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس به وجود اختلاف بین پنج کشور عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل و آلمان درباره چگونگی دنبال کردن موضوع هسته ای ایران اذعان کرد.

پنجشنبه 20 مهر ۱۳۸۵ - 12 اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری مهر، "باری مارستون" Barry Marston در گفتگو با العالم به وجود اختلاف بین پنج کشور عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل و آلمان درباره چگونگی دنبال کردن موضوع هسته ای ایران اذعان کرد اما گفت این کشورها درباره لزوم برخورد جدی با این مسئله اتفاق نظر دارند. مارستون اعلام کرد که نقش انگلیس یکسان سازی مواضع و چگونگی حل این مسئله است. سخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس گفت: در صورتی که ایران به وظایف خود عمل نکند بین این کشورها درباره اصل اعمال تحریم های اقتصادی علیه ایران توافق وجود دارد. مارستون اظهار داشت: چین و روسیه به طور اصولی با دیگر کشورهای بزرگ درباره اعمال تحریم ها اختلاف ندارند بلکه درباره زمان این اقدام اختلاف دارند. به عقیده وی، در صورتی که ایران غنی سازی اورانیوم را به حال تعلیق درآورد امکان بازگشت به مذاکرات وجود دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس مدعی شد ایران از جمله کشورهای است که از آزمایش هسته ای کره شمالی استقبال کرد و آزمایش هسته ای کره شمالی را نتیجه سیاست های آمریکا دانست اما در عین حال بر لزوم عاری شدن همه جهان از سلاح کشتار جمعی تاکید می کند. مارستون گفت با مسئله هسته ای ایران و کره شمالی با توجه به اصل جلوگیری از گسترش سلاح هسته ای تعامل می شود.

دفاع رهبر ایران از عدم تعلیق برنامه غنی سازی

سه شنبه 18 مهر ۱۳۸۵ - 10 اکتبر ۲۰۰۶

بی بی سی: آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی، می گوید مسیری که ایران در زمینه سیاست اتمی در پیش گرفته درست است و به گفته وی کسی نمی تواند به آن ایراد بگیرد. رهبر ایران در اظهاراتی که از تلویزیون دولتی پخش شد گفت: "سیاست ما روشن است: پیشرفت، ارائه منطق روشن و پافشاری بر حق ملت بدون عقب نشینی." با این حال او بار دیگر بر صلح آمیز بودن برنامه اتمی ایران تاکید کرد: "البته هدف ما نیز در موضوع هسته ای کاملا واضح و انسانی است."

آمریکا و سایر اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد مظنون هستند که برنامه اتمی ایران سرپوشی برای توسعه جنگ افزارهای اتمی باشد، سوءظنی که ایران بی پایه می خواند. آقای خامنه ای در حالی اظهار نظر می کند که شورای امنیت سرگرم بررسی نحوه واکنش به ادعای کره شمالی دایر بر آزمایش یک بمب اتمی است.

شش قدرت جهانی شامل اعضای دائم شورای امنیت و آلمان هفته گذشته در لندن موافقت کردند در مورد تحریم ایران به رایزنی بپردازند و به این ترتیب احتمال بررسی موضوع در شورای امنیت وجود دارد. شورای امنیت در پایان ژوئیه با تصویب قطعنامه ای 30 روز (تا پایان اوت) به ایران مهلت داده بود فعالیت غنی سازی اورانیوم و سایر بخش های حساس برنامه اتمی خود را معلق سازد یا با عواقب آن مواجه شود.

آن ضرب الاجل با بی اعتنایی ایران به سر رسید و اظهارات روز سه شنبه آقای خامنه ای نشان می دهد ایران علیرغم فشارها قصد تعلیق غنی سازی اورانیوم را ندارد.

'راه تعلیق را قبلا تجربه کرده ایم'

رهبر ایران در سخنان خود استدلال کرد از آنجا که ایران دو سال قبل به درخواست غرب برای تعلیق غنی سازی تن داده بود اکنون بی فایده بودن آن راه ثابت شده است.

به گزارش ایرنا وی در این مورد گفت: "اگر آن راه را تجربه نمی کردیم شاید امروز خود را سرزنش می کردیم که چرا آن روش را امتحان نکرده ایم اما اکنون با دلی محکم و تسلط کامل به پیش می رویم و دیگر هیچکس نمی تواند دلیل قابل قبولی درباره اشتباه بودن راه هسته ای کشور ارائه کند چرا که ما آن راه دیگر را تجربه کرده ایم."

وی افزود: "البته دو سال قبل هم نتیجه آن کار معلوم بود و سندهای دقیق و روشنگری که در زمینه رخدادهای آن روزها ثبت شده است روزی در اختیار افکار عمومی قرار خواهد گرفت اما به هر حال آن تصمیم در آن هنگام لازم بود."

ایران در سال 2004 طی گفتگوهای خود با بریتانیا، فرانسه و آلمان حاضر شد غنی سازی اورانیوم و حتی برخی دیگر از بخش های برنامه اتمی اش مانند فرآوری اورانیوم برای تولید گاز یوآف6 (که باید برای غنی سازی به سانتریفوژ تغذیه شود) را معلق کند.

آن گفتگوها 9 ماه بعد تقریباً همزمان با انتخاب محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری در ژوئن 2005 شکست خورد و ایران ابتدا فعالیت تاسیسات فرآوری اورانیوم (یو سی اف) در اصفهان و چند ماه بعد فرآیند غنی سازی در نطنز را از سر گرفت.

حسن روحانی که تا تابستان 2005 دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران و مذاکره کننده اصلی این کشور با اروپایی ها بود بعداً گفت که ایران در زمان پذیرش تعلیق غنی سازی و فرآوری اورانیوم در پاییز 2004 برای رفتن به شورای امنیت آمادگی نداشت درحالی که به گفته وی آمریکا در آن زمان در "اوج تکبر" بود.

به گفته وی به همین دلیل بود که ایران تعلیق را پذیرفت چرا که اروپایی ها در مقابل آن قول دادند از رفتن پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل جلوگیری کنند.

نیروهای تحت رهبری آمریکا در ماه مارس 2003 به عراق حمله کردند که ظرف حدود سه هفته به سقوط حکومت صدام حسین منجر شد.

در یک سال و نیم نخست جنگ عراق، ایران به شدت تحت فشار بود چرا که این نگرانی وجود داشت آمریکا بعد از عراق به ایران حمله کند.

اکنون با وجود مشکلات امنیتی شدید و عمیقی که آمریکا در عراق با آنها روبروست، این فشار از دوش ایران برداشته شده و این کشور دیگر نگران حمله آمریکا نیست.

پرونده ایران اوایل سال 2006 پس از بی نتیجه ماندن گفتگوهای اروپا با ایران و تحت فشارهای آمریکا به شورای امنیت سازمان ملل رفت.

آژانس بین المللی انرژی اتمی که از سال 2002 تحقیق و بازرسی از تاسیسات اتمی ایران را به عهده داشته اوایل سال جاری اعلام کرد که علیرغم سه سال کار فشرده "نمی تواند با اطمینان بگوید که برنامه اتمی ایران تنها جنبه غیرنظامی دارد."

#### رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

رئیس جمهور آمریکا گفت که گزارش آمار تلفات غیرنظامیان در عراق از مارس ۲۰۰۳ تاکنون را که گفته می شود بیش از نیم میلیون تن است، باور ندارد. برخی کارشناسان نیز نسبت به این گزارش ابراز تردید کردند و بسیاری دیگر آن را درست خواندند.

پنجشنبه 20 مهر ۱۳۸۵ - 12 اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا و دولت عراق نتایج تحقیق گروه آمریکایی دانشگاه جان هاپکینز در بالتیمور مبنی بر این که ۶۵۵ هزار عراقی از سال ۲۰۰۳ تاکنون در این کشور کشته شده اند، را رد کرده و این گزارش را مبالغه آمیز خواندند.

بوش، با غیرمعتبر خواندن این آمار در کنفرانس مطبوعاتی اش در کاخ سفید گفت: من و مشاوران نظامی ام معتقدیم که این آمار غیرمعتبر هستند.

رئیس جمهور آمریکا که در گذشته تلفات عراقی ها را ۳۰ هزار تن برآورد کرده، بار دیگر بر این تعداد تاکید کرده و گفت: من به این آمار معتقدم، ۶۰۰ هزار یا بیشتر آمار قابل قبولی نیست.

بوش در کنفرانس مطبوعاتی در کاخ سفید گفت: می دانم که بیگناهان زیادی در عراق جان باختند و این موضوع مرا دچار غم و اندوه می کند.

برایان وایتمن، سخنگوی کاخ سفید گفت: ارتش آمریکا اقدام به جمع آوری آمار تلفات عراقی ها نمی کند. وزارت بهداشت عراق مسوولیت این کار را به عهده دارد و این وزارتخانه نیز آخرین آمار تلفات را ۱۲۸ هزار تن اعلام کرده است.

ژنرال جورج کیسی، فرماندهی نظامیان آمریکا در عراق نیز گفت: تعداد ۶۵۰ هزار کشته بسیار بسیار بیشتر از آن تعدادی است که به اعلام شده است. من تاکنون آماري بیشتر از ۵۰ هزار تن نداشته ام بنابر این به نظر من این آمار چندان معتبر نیستند.

علی دباغ، سخنگوی دولت عراق نیز اظهار داشت: این آمار بر اساس واقعیت نیست و زیاده گوئی شده است.

وی افزود: این آماري است که وراي واقعیت اعلام می شود و این موسسه ي تحقیقاتي باید يك معيار شفاف به خصوص هنگام اعلام نتایج تلفات و قربانیان داشته باشد.

این در حالی است که معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشر دوستانه نسبت به از دست رفتن کنترل اوضاع در عراق هشدار داده و گفت: ما از همه ي کسانی که می توانند این خشونت ها را متوقف کنند، رهبران مذهبی، قومی، فرهنگی، و قبیله اي می خواهیم توجه داشته باشند که این اوضاع کاملاً از کنترل خارج شده است.

یان اگلند، معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشر دوستانه در گزارشی اعلام کرد: خشونت های فرقه ای و عملیات های نظامی ۳۱۵ هزار عراقی را طی هشت ماه گذشته آواره کرده است و حداقل هر روز يك

هزار تن مجبور به ترك خانه‌هايشان مي‌شوند و بدتر از همه اين كه هر روز حداقل يكصد تن در عراق كشته مي‌شوند.

وي افزود: قتل‌هاي انتقام‌جويايه كاملا از كنترل خارج شده و اكثر كشته شدگان با شليك تيريا شكنيجه جان باخته‌اند. قربانيان اكثر از نيروهاي پليس، قضات، وكلا، خبرنگاران، و زنان هستند. اين كشتارها باعث شده كارآموده‌ها و متخصصان كه حضورشان براي بازسازي كشور ضروري است عراق را سريعاً ترك كنند.

به گفته‌ي اگلند ۱/۲ تا ۱/۵ ميليون عراقي در كشورهاي همسايه پناه گرفته‌اند و حدود ۲ هزار تن هر روز از مرز سوريه عبور مي‌كنند.

وي تاكيد كرده است كه اكثر اين افرار تحصيل‌كرده هستند كه كشور را با خطر فرار بزرگ مغزها روبه‌رو كرده‌اند.

اما انفجار شش بمب صبح امروز (پنجشنبه) بغداد را لرزاند.

در تازه ترين حملات نيز رهبر يك اقليت مذهبي در اين كشور در مقابل خانه‌اش ترور شد و نيروهاي آمريكايي هم‌چنان سعي دارند آتشي را كه بر اثر شليك يك خمپاره به انبار مهمات آن‌ها ايجاد شده، مهار كنند.

درحالي است كه انفجار دو خودرو بمب گذاري شده در نزديكي وزارت كار بغداد دو كشته و ۱۲ زخمي بر جا گذاشته است.

انفجار يك بمب ديگر در جنوب بغداد مرگ دو عابر و زخمي شدن ۲۲ تن ديگر را به همراه داشته است.

در انفجار يك بمب جاده‌اي در پشت بيمارستان البرموك در غرب بغداد يك غير نظامي كشته و شش تن ديگر زخمي شدند در منطقه‌ي دوره در جنوب بغداد مردان مسلح يك خانواده چهار نفره را در خانه‌شان كشتند.

در منطقه‌ي اميل در غرب بغداد انفجار يك بمب پنج كارگر را به كام مرگ كشاند.

مردان مسلح شيخ رعد مواتر صالح، رهبر اقليت صابيان را ترور كردند.

جسد مثله شده‌ي يك كشييش ارتدوكس نيز كه سه روز قبل ربوده شده بود در خيابان‌هاي موصل پيدا شد.

### كشته و زخمي شدن دست كم 60 تن در حملات مختلف / سه نظامی آمريكایی در كركوك كشته و زخمي شدند

پنج شنبه 20 مهر ۱۳۸۵ - 12 اکتبر ۲۰۰۶

عراق روز پنجشنبه نيز شاهد خشونت و ناآرامی، انفجار بمب و خودروی بمب گذاری شده، كشف اجساد و حمله افراد مسلح بود كه در جريان آن دست كم 60 شهروند عراقي كشته يا زخمي شدند و جسد 40 نفر كشف شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، منابع امنیتی عراق گفتند كه افراد مسلح با حمله به شبكه تلویزیونی مستقل "الشعبیه" در منطقه زیونه در مركز بغداد 9 نفر از كاركنان اين شبكه را به قتل رساندند.

يك منبع امنیتی عراق نيز گزارش داد كه گشتی های پليس عراق جسد 40 نفر را در 24 ساعت گذشته در مناطق مختلف كشف كردند كه به ضرب گلوله كشته شده بودند.

انفجار تقريبا همزمان يك دستگاه خودروی بمب گذاری شده و يك بمب در ميدان الطيران در منطقه باب شرقی در مركز بغداد نيز به كشته شدن پنج نفر و زخمي شدن 10 نفر ديگر منجر شد.

منابع امنیتی عراق همچنين گزارش دادند كه انفجار يك دستگاه موتورسیكلت بمب گذاری شده در محله القاهره در شمال شرقی بغداد به كشته شدن دست كم سه نفر و زخمي شدن 15 نفر ديگر منجر شد.

از سوی ديگر، يك منبع پليس شهر بعقوبه عراق گفت كه افراد مسلح يك كشاورز و سه فرزندش را بين شهر بعقوبه به منطقه الخالص به قتل رساندند.

اين افراد همچنين يك كارمند قضایی و فرزندش را در شهر بعقوبه به قتل رساندند و يك افسر پليس نيز در منطقه هبهب در شمال غربی اين شهر به دست افراد مسلح ترور شد.

منابع عراقي افزودند كه افراد مسلح در دو حادثه جداگانه نيز يك پليس را در ناحيه بهرز در جنوب بعقوبه و يك فرد ديگر را در ناحيه ابوصيدا در شمال شرقی بعقوبه به قتل رساندند.

يك افسر پليس در شهر كركوك عراق نيز گفت كه بر اثر انفجار بمب در مسير گشتی ارتش در جنوب اين شهر، دو نيروی ارتش كشته و شش نفر ديگر زخمي شدند.

يك منبع پليس نيز گزارش داد كه افراد مسلح چهار شيعه تركمان را در جاده منتهی به بغداد به قتل رساندند و انفجار يك بمب در محله الفاطمی در مركز شهر سامرا به كشته شدن يك زن و زخمي شدن پنج تن ديگر انجاميد.

در همين حال، پليس عراق اعلام كرد كه يك فرد تروريست به هنگام كارگذاشتن بمب در جاده ارتباطی بغداد به حله كشته شد.

خبر ديگر اينكه ارتش آمريكا امروز از كشته شدن يك نظامی و زخمي شدن دو تن ديگر در جريان عمليات نظامی نيروهاي خود در استان كركوك خبر داد. اين چهلمين نظامی آمريكایی است كه از آغاز ماه جاری ميلادی در عراق كشته می شود.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 20 مهرماه

پنجشنبه 20 مهر ۱۳۸۵ - 12 اکتبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز مقالات اصلی خود را به ماه رمضان اختصاص داده ، سخنان تازه رییس جمهوری درباره پرونده هسته ای را منعکس کرده اند و مطالبی را در باره پاسخ مقامات قضایی به تهدید رییس جمهورس به افشای اسامی بدهکاران بانک ها، پیامد آزمایش هسته ای کره، پرداخت نشدن هزینه جشن ریاست جمهوری احمدی نژاد به شهرداری تهران و استیضاح وزیران جهاد کشاورزی و آموزش و پرورش در بین خبرهای خود آورده اند.

سخنان حسن روحانی عضو شورای امنیت ملی و دبیر سابق این شورا از دید روزنامه **کارگزاران** پراهمیت ترین خبر امروز تلقی شده است، سخنانی که در آن تاکید شده که غرب بهتر است به طور جدی با ایران به مذاکره باشند، کاری که به گفته وی دشوار نیست.

**کارگزاران** نوشته به دنبال اظهارات رییس جمهوری در جمع مردم نظرآباد مبنی بر اعلام اسامی مفسدان اقتصادی، قربانعلی دری نجف آبادی دادستان کل کشور با تاکید بر اینکه دولت باید قانونی رفتار کند، گفت رییس جمهوری باید اسامی مفسدان اقتصادی را قبل از معرفی به افکار عمومی در اختیار مراجع قضایی قرار دهد.

به نوشته **کارگزاران** اظهارات این مقام قضایی در حالی مطرح می شود که منتقدان دولت، شکل موضع گیری رییس جمهوری در بحث مفسدان اقتصادی را اقدامی تبلیغاتی ارزیابی کرده، خواستار پیگیری حقوقی و قانونی تخلفات احتمالی شده اند.

**رسالت** در بین خبرهای صفحه اول خود از قول حدادعادل رییس مجلس نوشته اگر واقعا مسلم شود که کسانی ویژه خواری کردند، اعلام اسامی آنها به هیچ وجه مانع سرمایه گذاری نیست، بلکه مشوق هم هست و اگر سرمایه گذاران بدانند که با فساد برخورد می شود، باعث اعتماد و اطمینان خاطر آنها است.

گروهی از نمایندگان مجلس به نوشته **سرمایه** احتمال داده اند که هر دو وزیر دیگر موفق به کسب رای اعتماد از مجلس نخواهند شد چرا که نمایندگان انتقادهای سازنده و منصفانه زیادی به اسکندری، وزیر جهاد کشاورزی دارند. یک نماینده دیگر به نوشته **سرمایه** در علت استیضاح وزیر جهاد کشاورزی به گفته چند روز پیش وی درباره گرانی ها اشاره کرده که آن را تکذیب کرده بود و گفته است که این وزیر بعد از تاکید رهبر بر وجود گرانی در مصاحبه ای رسماً منکر آن شد.

**همبستگی** گزارش داده که در جلسه دیروز مجلس هم تکلیف بنزین روشن نشد و این کار به اواخر ماه ماکول گردید و این در حالی است که مصرف بنزین در کشور نسبت به سال گذشته ۵/۲۷ در صد رشد نشان می دهد.

به نوشته **همبستگی** با این روند سرسام آور مصرف بنزین باید مجلس یک تصمیم منطقی بگیرد که آیا به لایحه واردات ۵/۳ میلیارد دلاری بنزین رای مثبت بدهد یا نه و آنچه مشخص است این که تصویب لایحه واردات بنزین از جنجالی ترین مصوبات مجلس در سال جاری خواهد بود. موضوع جنجالی دیگری که روزنامه های امروز صبح به آن اشاره کرده اند استیضاح وزیران جهاد کشاورزی و آموزش و پرورش است که برای اولی پنجاه نماینده مجلس امضا داده اند و برای دومی ورقه ای دست به دست می گردد.

یک هفته بعد از جلوگیری از حضور خبرنگاران در حوزه های انتخاباتی که با تصمیم رییس جدید ستاد انتخابات صورت گرفت به نوشته **کارگزاران** وزیر کشور در پاسخ به سئوال خبرنگاران در این باره گفت ما نیز متوجه هستیم که ممانعت از ورود خبرنگاران در محل ثبت نام نامزدهای انتخابات خبرنگاران رهبری از نظر منطقی و ادبیات اطلاع رسانی امری نادرست است و خود ما نیز از تبعات منفی این مسئله رنج می بریم، اما ملتزم به رعایت دقیق قانون و مفاد آن هستیم.

مصطفی پورمحمدی به نوشته **کارگزاران** بدون اشاره به مشکل قانونی که در سال های گذشته وجود نداشته و اینک ظاهر شده است گفته یک شبهه قانونی برای همکاران ما به وجود آمد و این تصمیم را گرفتیم، شبهه ای که ما را به وسواس انداخت.

**کارگزاران** نوشته وزیر کشور ضمن تأیید این که رییس جمهوری هم درباره این تصمیم سئوال کرده است گفته از باب احتیاط این تصمیم را گرفتیم و البته تاوان آن را هم چند روزی است که می دهیم و قفلک هایی از سوی خبرنگاران و رسانه ها چند روزی متوجه ما است.

**جمهوری اسلامی** نوشته بعد از گذشته پانزده ماه ۱۰۶ میلیون تومانی که از بودجه شهرداری برای برگزاری جشن ریاست جمهوری احمدی نژاد مصرف شده هنوز به بیت المال برگشت داده نشده است. به نوشته **جمهوری اسلامی** این هزینه که شامل خرید بیست میلیون تومان شکلات، بیست میلیون تومان حق الزحمه و خرید گل و صندلی است در روز چهارم تیرماه ۸۴ هزینه شده و معاون اجرایی رییس جمهوری چندی قبل اعلام داشت که این پول به شهرداری تهران برگشت داده می شود، وعده ای که به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** هنوز عملی نشده است.

جشن چهارم تیر که بلافاصله بعد از اعلام پیروزی محمود احمدی نژاد در انتخابات ریاست جمهوری برپا شد در زمانی صورت گرفت که رییس جمهوری فعلی از شهرداری تهران استعفا نداده و همچنان در آن سمت باقی بود.

مرور روزنامه های تهران: 19 مهرماه  
چهارشنبه 19 مهر ۱۳۸۵ - 11 اکتبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود پیامد آزمایش موشک اتمی کره، دیدار مسئولان نظام با رهبر جمهوری اسلامی و توصیه های وی به خودداری از علنی کردن اختلافات را آورده اند و همچنین مطالبی را در باره مجادله رییس جمهوری و رییس صدا و سیما در مورد گرانی ها، استیضاح چند وزیر کابینه و درخواست قطع روابط اقتصادی ایران و دانمارک منتشر کرده اند.  
**کیهان** سخنان دیروز آیت الله خامنه ای را با اهمیت دیده که در دیدار با سران نظام گفته است گلایه های خود را سرسفره مردم نبرد.

به نوشته این روزنامه رهبر جمهوری اسلامی از مسئولان نظام خواسته انتقادهای از همدیگر را عمومی نکنند و در صدد باشند که در این موقعیت همدلی و همبستگی خود را نشان دهند.  
**کیهان** در گزارشی نوشته پس از آزمایش اتمی موفقیت آمیز کره شمالی رسانه ها و تحلیلگران غربی از مقایسه مورد کره شمالی با مورد ایران طفره می روند.  
این روزنامه چکیده ای از مطالب مطبوعات را که در تایید مواضع ایران است در گزارش های خود منعکس کرده است.

**همبستگی** با عنوان "سایه آزمایش هسته ای کره شمالی بر پرونده ایران" نوشته در دو روز گذشته گزارش ها و اخبار مربوط به برنامه صلح آمیز هسته ای ایران تحت تاثیر آزمایش هسته ای کره شمالی قرار داشت.

**رسالت** نوشته بر همگان اثبات شده است که تهدید خواندن یک کشور یا جریان از سوی کاخ سفید و اتحادیه اروپا و استفاده از اهرم های تهدید یا فشار علیه آن هیچ گونه نتیجه و دستاوردی به جز به فعلیت رسیدن تهدیدی اصلی و شکست غرب به همراه نخواهد داشت.  
**رسالت** تاکید کرده که قصد ندارد نام "تهران" و "پیونگ یانگ" را در کنار یکدیگر قرار دهد چرا که عدم اراده ایران جهت دستیابی به سلاح هسته ای بارها از سوی مقامات کشورمان اعلام شده در حالی که مقامات کره ای از ابتدا هدف غیرتحقیقاتی خود از آزمایش های هسته ای را ابراز نموده بودند.  
**دنیای اقتصاد** خبر داده که بنزین، لایحه جنجالی سال در جلسه امروز مجلس مطرح و سرنوشت آن مشخص می شود، در حالی که دو طیف موافق و مخالف این لایحه بحث های فراوان دارند.  
به نوشته این روزنامه در شش ماه اول امسال حدود پنج میلیارد و ۲۰۰ میلیون لیتر بنزین به کشور وارد شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵/۲۷ درصد رشد نشان می دهد.  
روزنامه ها در گزارش های مختلف خود نظریات مختلفی را درباره گرانی و تورم منعکس کرده اند.  
**آفتاب یزد** نظر سخنگوی دولت را منعکس کرده که گفته است گرانی وجود دارد اما بزرگ نمایی می شود.

پاسخ رییس صدا و سیما به اتهامات رییس جمهوری عنوان اصلی **مردم سالاری** است.  
از سوی دیگر به نوشته **سرمایه** تقاضای استیضاح چهار وزیر کابینه در دست نمایندگان مجلس است.  
**همبستگی** خبر داده که نایب رییس مجلس نمایندگان را تهدید کرده که در صورت امضا طرح استیضاح وزرا از فراكسیون اصولگرایان اخراج می شود. این گفته به نوشته **همبستگی** اعتراض نمایندگان را باعث آمده که گفته اند حق قانونی نمایندگان باید در راستای حفظ مصالح ملی به کار گرفته شود و در زیرچرخ دنده های جناحی به دستور ایشان فدا خواهد شد.  
یکی از نمایندگان به نوشته **همبستگی** گفته است آنچه جامعه از نمایندگان خود انتظار دارد نظارت بر عملکرد دستگاه های اجرایی است و اینکه چرا آقای باهنر در صدد محدود کردن نمایندگان در راستای مصالح جناحی خود می باشد سوالی بی جواب است که با گذشت زمان پاسخ آن را باید یافت.  
**سرمایه** به نقل از یک نماینده مجلس از دیدار وزیر بازرگانی از مجلس خبر داده و نوشته وزیر بازرگانی همچنین مطالبی در خصوص افزایش نقدینگی و تاثیر آن بر تورم مطرح کرد و معتقد بود پولی که برای بدهی سنواتی در آموزش و پرورش و موارد دیگر پرداخت شد و همچنین افزایش حقوق کارگران به نحوی بر روی قیمت تمام شده کالا و بحث افزایش قدرت خرید مردم اثرگذار و یکی از دلایل گرانی ها بود.

به نوشته **سرمایه** آقای عسگری نماینده مجلس گزارش داده که در جلسه غیر رسمی مجلس نمایندگان مطرح کردند رشد نقدینگی تورم زاست و کسی شکی در آن ندارد اما اگر این مساله مورد بحث است و وزیر بازرگانی به عنوان یکی از دلایل گرانی به آن استناد می کند، چرا دولت این همه ولع دریافت پول و متمم دارد؟!

:به نوشته **رسالت** یکی از نمایندگان مجلس گفته در ۶ ماهه اول سال گذشته نزدیک به ۶۰ هزار کارگر در قبال سیاست های اقتصادی - صنعتی دولت از کار بیکار شده اند و اعلامی که تحت عنوان میزان اشتغالزایی در سال ۸۵ و ایجاد ۶۰۰ هزار فرصت شغلی صورت گرفته را باید به فال نیک بگیریم، هر چند تردیدهایی راجع به این ارقام وجود دارد.

**رسالت** خبر داده که ۲۲۲ نماینده که اکثریت نمایندگان مجلس را تشکیل می دهند در نامه ای به رئیس جمهوری با محکوم کردن اهانت به ساحت پیامبر اسلام از سوی یک شبکه تلویزیونی دانمارک، خواستار قطع روابط اقتصادی با این کشور شدند.

به گزارش **رسالت** نامه ۲۲۲ نماینده خطاب به رئیس جمهوری توسط موسی قربانی عضو هیئت رئیسه مجلس قرائت شد که در آن آمده است ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواستار قطع روابط اقتصادی با دانمارک هستیم و در صورت ادامه این سیاست توسط این کشور، روابط سیاسی نیز به حالت تعلیق درآید.